Комиссия по противодействию коррупции

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

 детский сад № 43 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 13 ноября 2024 года

Присутствовали:

Председателя комиссии:

 - Заведующий

Заместитель (заместители) председателя комиссии:

 - Воспитатель

Члены комиссии:

 - Специалист по охране труда

 - Медицинская сестра по массажу

 - Представитель администрации

Кировского района Санкт-

Петербурга

Ответственный секретарь комиссии:

 - старший воспитатель, ответственный

за противодействие  коррупции

Отсутствовали:   нет

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции за второе

полугодие 2024 года (2-3 квартал 2024 г.).

2. Итоги проверки установления выплат работникам за второе полугодие 2024 года (2-3

квартал 2024 г.).

3. Исполнение федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. при размещении

государственного заказа в 2023, закупки во втором полугодии 2024 года (2-3 квартал 2024

г.).

профилактика возможных коррупционных проявлений.

4. Имущество, переданное в собственность учреждения за 2024 г. на 01.11.2024 г. по

договорам безвозмездной передачи. Своевременность его постановки на учет,

информирования общественности. Профилактика коррупционных составляющих при

передаче имущества в собственность ОУ.

Ход заседания:

Вопрос 1: Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции за второе

полугодие 2024 года (2-3 квартал 2024 г.).

Докладчик: заместитель председателя комиссии, воспитатель.

Решение: Признать результаты работы комиссии за первое полугодие удовлетворительными.

Результаты голосования:

«за» 6 человек

«против» нет

«воздержались» нет.

Вопрос 2: Итоги проверки установления выплат работникам за второе полугодие 2024

года (2-3 квартал 2024 г.).

Докладчик: воспитатель.

Решение: Коррупционной составляющей не выявлено.

Результаты голосования:

«за» 6 человек

«против» нет

«воздержались» нет.

Вопрос 3: Исполнение федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. при размещении

государственного заказа в 2023 г., закупки во втором полугодии 2024 года (2-3 квартал

2024 г.).

профилактика возможных коррупционных проявлений.

Докладчик: старший воспитатель.

Решение: Признать работу учреждения по размещению государственного заказа в 2023

и первой половине 2024г. соответствующей требованиям Федерального закона № 44-ФЗ

от 05.04.2013 года удовлетворительной.

Результаты голосования:

«за» 6 человек

«против» нет

«воздержались» нет.

Вопрос 4: Имущество, переданное в собственность учреждения за 2024 г. на 01.11.2024 г.

по договорам безвозмездной передачи. Своевременность его постановки на учет,

информирования общественности. Профилактика коррупционных составляющих при

передачи имущества в собственность

Докладчик: специалист по охране труда

Решение:
1. Принять к сведению информацию о переданном имуществе по договорам

безвозмездной передачи. Отметить своевременность передачи актов и договоров в ЦБ и

постановку переданного имущества на баланс учреждения. Отметить своевременность

информирования общественности о переданном имуществе через сеть интернет на

официальном сайте учреждения – до 1 марта 2024.

Результаты голосования:

«за» 6 человек

«против» нет

«воздержались» нет.

Председатель комиссии по противодействию коррупции        ____________ /__________

Секретарь комиссии по противодействию коррупции              ____________ /__________

		2024-11-13T13:47:24+0300
	Федотова Наталья Ивановна